
Seminář pro žadatele
Operační program Zaměstnanost

20. výzva MAS SERVISO - OPZ -Zvýšení 
zaměstnavatelnosti občanů prostřednictvím zvyšování 

jejich kompetencí a mezisektorové spolupráce

Datum a místo: 
27.11. 2019 v 10:30

Obecní úřad Třebívlice, Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice  
(1.patro, zasedací místnost)



Vazba na výzvu řídícího orgánu č. 047

2

Nadřazená výzva č. 047 
https://www.esfcr.cz/vyzva-047-opz

Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce 
https://www.esfcr.cz/file/9002/

Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce 
https://www.esfcr.cz/file/9003/

Další potřebné dokumenty a přílohy
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz

MAS SERVISO omezuje nadřazenou výzvu dle problémů a potřeb svého území.

https://www.esfcr.cz/vyzva-047-opz
https://www.esfcr.cz/file/9002/
https://www.esfcr.cz/file/9003/
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz


20. výzva MAS SERVISO - OPZ -Zvýšení zaměstnavatelnosti občanů 
prostřednictvím zvyšování jejich kompetencí a mezisektorové 

spolupráce

Termín vyhlášení výzvy: 
28. 8. 2019, 8:00 hod.

Termíny ukončení výzvy: 
31. 12. 2019, 12:00 hod.

Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt naplánovat: 24 
měsíců
Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 31. 12. 2022



Finanční alokace výzvy 

Celková alokace výzvy: 
2 547 250,00,- Kč 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů: 
400 000,- Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů: 
2 547 250,00,- Kč 

Forma podpory: ex-ante, ex-post

4



Oprávnění žadatelé

• Obce; 
• Dobrovolné svazky obcí; 
• Organizace zřizované obcemi; 
• Organizace zřizované kraji; 
• Příspěvkové organizace; 
• Nestátní neziskové organizace; 
• Obchodní korporace; 
• OSVČ; 
• Poradenské a vzdělávací instituce; 
• Poskytovatelé sociálních služeb; 
• Profesní a podnikatelská sdružení; 
• Sociální partneři; 
• Školy a školská zařízení. 



Míra podpory – rozpad zdrojů 
financování

6

V rámci této výzvy není 
využití křížového 

financování umožněno.



Nepřímé náklady mohou dosahovat maximálně 25% přímých způsobilých 
nákladů projektu



Definice podporovaných 
cílových skupin:

8



9

= nástroje pro měření dosažených efektů projektových aktivit 

• Indikátory výstupů 
• Indikátory výsledků 

Žadatel volí pouze ty indikátory z výzvy, které jsou relevantní pro jeho projekt.

Povinnost stanovit v žádosti cílové hodnoty indikátorů včetně popisu způsobu stanovení 
této hodnoty.

Nastavení je závazné  
(Při nesplnění – sankce /Úprava – podstatnou změnou) 

Průběžné sledování jejich naplnění  ve zprávách o realizaci projektu 

Prokazatelnost vykazovaných hodnot záznamy o každém klientovi, prezenční listiny atd. 
ověřitelné případnou kontrolou, monitorovací listy.

Indikátory



Popis podporovaných aktivit

• Příprava osob z cílových skupin ke vstupu či návratu na trh práce
• Zvyšování zaměstnanosti cílových skupin 
• Podpora udržitelnosti cílových skupin na trhu práce 
• Podpora prostupného zaměstnávání 

V každém projektu by měla být zařazena aktivita spojená s tvorbou 
nových udržitelných pracovních míst, umístěním na volná pracovní místa 
či zprostředkováním zaměstnání, čímž je v maximální míře zajištěno 
zvýšení pracovního uplatnění cílové skupiny



1. Příprava osob z cílových skupin ke vstupu či návratu na trh práce

a) nástroje a činnosti vedoucí k motivaci a aktivizaci cílových skupin k nalezení zaměstnání a 
jeho udržení, 
b) rozvoj základních kompetencí osob z cílových skupin za účelem snazšího uplatnění na trhu 
práce, 
c) aktivity zaměřené na zvýšení orientace osob z cílových skupin v požadavcích trhu práce 
a realizace poradenských činností a programů, jejichž cílem je zjišťování osobnostních a 
kvalifikačních předpokladů osob pro volbu povolání za účelem zprostředkování vhodného 
zaměstnání.



Příklady podporovaných aktivit: 

- Podpora pracovního uplatnění osob se zdravotním postižením 
- Profilace (vytvoření přehledu vlastností osoby, které se následně využívá při hledání 
nejvhodnější pracovní pozice) a targeting (marketingová metoda porovnávající vybrané části 
pracovního trhu a zhodnocující jejich atraktivitu a výhodnost pro osoby z cílových skupin), u 
kterých musí být v rámci projektů přesně definován jejich účel a cílové skupiny 
- JOB kluby (tj. poradenský program, jehož hlavním cílem je motivovat a aktivizovat jeho 
účastníky k uplatnění na trhu práce, a to získáním orientace na trhu práce a nácvikem 
dovedností a technik vyhledávání zaměstnání); job klub probíhá formou opakovaných 
skupinových setkávání v malých skupinách 
- Řízené poradenství ke změně kvalifikace 
- Získání či obnova pracovních návyků, např. prostřednictvím mentoringu 
- Pracovní a kariérové poradenství (ambulantní a terénní forma) 
- Bilanční a pracovní diagnostika, ergo diagnostika 
- Rekvalifikace a další profesní vzdělávání 
- Jazykové vzdělávání, PC kurzy, rozvoj finanční gramotnosti, soft skills (měkké dovednosti, 
komunikační dovednosti apod.), podpora čtenářské a numerické gramotnosti apod. (aktivity 
jsou pouze doprovodné a musí vést přímo k uplatnění osob z cílových skupin na trhu práce) 



2. Zvyšování zaměstnanosti cílových skupin

a) Zprostředkování zaměstnání
b) Podpora vytváření nových pracovních míst
c) Podpora umístění na uvolněná pracovní místa
d) Podpora zahájení podnikatelské činnosti
e) Podpora spolupráce lokálních partnerů na trhu práce

Nebude podporováno:
mzdové příspěvky na vytvoření pracovních míst
v sociálních službách, které jsou hrazeny z vyrovnávací platby (viz Rozhodnutí Komise č.
2012/21/EU),
přijetí předchozích zaměstnanců na uvolněná pracovní místa,
projekty založené pouze na systémových aktivitách
a projekty zaměřené pouze na lokální burzy práce.



a) Zprostředkování zaměstnání 
Pokud bude účastníkům v rámci projektu zajištěno (zprostředkováno) zaměstnání (nové pracovní místo, umístění na uvolněné 
pracovní místo či pracovní místo na zkoušku) u jiných zaměstnavatelů než je příjemce či partner (u tzv. 3.organizací), musí žadatel 
disponovat povolením ke zprostředkování zaměstnání (dle § 60 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti). 
Pokud ho žadatel nemá, může: 
- o něj požádat a příslušnou aktivitu zahájit až po jeho přidělení (získání tohoto povolení je podmíněno splněním stanovených 
podmínek); 
- činnost zajistit prostřednictvím partnera, který disponuje tímto povolením, ale za podmínky, že partner bude vykonávat i další
aktivity nesouvisející se zprostředkováním a které může dle metodiky OPZ partner zajistit; 
- tuto činnost zajistit prostřednictvím nákupu služby od dodavatele (agentury práce); 
- tuto činnost zajistit prostřednictvím partnerství s ÚP ČR. 

Příklady podporovaných aktivit: 
- Realizace činností souvisejících s vyhledáváním zaměstnání pro osobu, která se o práci uchází 
- Vyhledávání zaměstnanců pro zaměstnavatele, který hledá nové pracovní síly 
- Poradenská a informační činnost v oblasti pracovních příležitostí 

b) Podpora vytváření nových pracovních míst 
Příklady podporovaných aktivit: 
- Tvorba pracovních míst pro osoby z cílových skupin 
- Podpora uplatnění na trhu práce formou příspěvku na úhradu mzdových nákladů zaměstnavatelům (může zakládat veřejnou 
podporu) 

c) Podpora umístění na uvolněná pracovní místa 
Příklady podporovaných aktivit: 
- Příspěvek na úhradu mzdových nákladů zaměstnavatelům na umisťování osob z cílových skupin na pracovní místa, která budou z 
různých příčin (např. z důvodu odchodu do důchodu) na trhu práce uvolňována (může zakládat veřejnou podporu) 



d) Podpora zahájení podnikatelské činnosti 

Příklady podporovaných aktivit: 
- Aktivity před zahájením podnikání a na ně navazující aktivity po zahájení podnikání formou vzdělávání 
a poradenství (doporučuje se do projektu v rámci výběru vhodné cílové skupiny zařadit aktivitu 
diagnostiky, která přispěje k výběru vhodných osob) 
- Podpora osob, které při zahájení projektu nebyly OSVČ (neměly oprávnění), nevylučuje se ale jejich 
předchozí zařazení mezi OSVČ, které již bylo ukončeno, nebo přerušeno (podpora pro osoby, které zahájí 
podnikání, může trvat maximálně 2 roky po zahájení podnikání a bude se jednat o veřejnou podporu) 
- Podpora spolupráce lokálních partnerů na trhu práce 

e) Podpora spolupráce lokálních partnerů na trhu práce 

Příklady podporovaných aktivit: 
- Podpora vzájemné spolupráce subjektů veřejného, neziskového a soukromého sektoru na úrovni MAS 
s cílem pomoci cílovým skupinám při uplatnění na trhu práce, a to i s využitím nových a netradičních 
metod podporujících zaměstnanost na lokální úrovni (Realizovat lze pouze projekty, které aktivně 
podporují cílové skupiny při jejich uplatnění na trhu práce. Součástí projektu musí být zprostředkování 
zaměstnání, tvorba nových pracovních míst nebo umístění na uvolněná pracovní místa apod. Lokální 
burzy práce musí být koordinovány s burzami práce realizovanými ÚP ČR.) 

- Monitoring lokálního trhu práce pro potřeby zprostředkování pracovních míst cílovým skupinám 
- Vytvoření a provoz lokální burzy prácenebo job centra (tj. systém sloužící ke zprostředkování volných 
pracovních pozic nabízených lokálními zaměstnavateli ve prospěch osob hledajících zaměstnání) 



3. Podpora udržitelnosti cílových skupin na trhu práce 

a) Podpora flexibilních forem zaměstnání 
b) Zprostředkování dočasného přidělení zaměstnance k jinému zaměstnavateli 
c) Podpora zaměstnanců 

Nebude podporováno: 
práce na zkoušku (tzv. „ochutnávky“), při kterých není vyplácena zaměstnanci odměna 
(nutný soulad s § 109 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce: „Za vykonanou práci 
přísluší zaměstnanci mzda, plat nebo odměna z dohody.“), 
poskytování mzdových příspěvků již zaměstnaným či podnikajícím osobám z cílových 
skupin. 



a) Podpora flexibilních forem zaměstnání 

Příklady podporovaných aktivit: 
- Vytváření podmínek pro snazší uplatnění cílových skupin na trhu práce prostřednictvím flexibilních forem 
zaměstnávání (včetně poskytování mzdových příspěvků na nově vytvořená pracovní místa; může zakládat veřejnou 
podporu) 
- Mezi flexibilní formy zaměstnání patří například zkrácený úvazek, rotace na pracovním místě, sdílení pracovního místa, 
práce na dálku 

b) Zprostředkování dočasného přidělení zaměstnance k jinému zaměstnavateli 

Zprostředkování dočasného přidělení zaměstnance k jinému zaměstnavateli dle § 43a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce (nejedná se o agenturní zaměstnávání). Veřejnou podporu získá ten zaměstnavatel, kterému vznikne výhoda při 
dočasném přidělení zaměstnance v případě čerpání mzdového příspěvku. 

c) Podpora zaměstnanců 

Bude podporováno pouze: 
- Poradenství a rekvalifikace pro zaměstnance ve výpovědi 
- Vzdělávání nových zaměstnanců, kteří byli v projektech přijati na nově vytvořená nebo uvolněná pracovní místa (může 
zakládat veřejnou podporu) 



4. Podpora prostupného zaměstnávání

Příklady podporovaných aktivit: 
aktivity umožňující za pomoci doprovodných opatření podle individuálních
potřeb (podporované zaměstnávání, komplexní práce s cílovou skupinou)
postupné zapojování dlouhodobě nezaměstnaných osob a osob s minimálními
pracovními zkušenostmi na trh práce, získávání pracovních návyků a
zkušeností, a to i s využitím nástrojů podpory zaměstnanosti, které povedou
k dlouhodobému uplatnění těchto osob na trhu práce,
zvyšování motivace zaměstnavatelů k vytváření udržitelných pracovních míst s
využitím nástrojů jako jsou pracovní místa na zkoušku, pracovní místa ve
prospěch obcí a veřejně prospěšných institucí, pracovní místa u soukromých
zaměstnavatelů, krátkodobé pracovní příležitosti, sezónní pracovní místa,
pracovní trénink, placené odborné praxe a stáže, mentoring apod.



Příklady podporovaných aktivit: 
- Aktivity umožňující za pomoci doprovodných opatření podle individuálních potřeb (podporované zaměstnávání, 
komplexní práce s cílovou skupinou) postupné zapojování dlouhodobě nezaměstnaných osob a osob s 
minimálními pracovními zkušenostmi na trh 
práce, získávání pracovních návyků a zkušeností, a to i s využitím nástrojů podpory zaměstnanosti, které povedou 
k dlouhodobému uplatnění těchto osob na trhu práce 
- Zvyšování motivace zaměstnavatelů k vytváření udržitelných pracovních míst s využitím nástrojů jako jsou 
pracovní místa na zkoušku, pracovní místa na zkoušku jsou místa určená pro ověření teoretických znalostí 
získaných v rekvalifikačním nebo vzdělávacím kurzu v praxi. 

Např.: 
- Nekolidující zaměstnání uchazeč zůstává v evidenci ÚP ČR a jeho měsíční odměna nepřesáhne polovinu 
minimální mzdy 
- Krátkodobé zaměstnání - podle § 25 odst. 6 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, tj. pracovní příležitost, 
která je zprostředkována uchazeči ÚP ČR, není pro uchazeče vhodným zaměstnáním (§ 20) a netrvá déle než 3 
měsíce; v takovém případě je výkon tohoto zaměstnání slučitelný bez ohledu na výši příjmu s vedením osoby v 
evidenci uchazečů o zaměstnání. Na takto zprostředkované zaměstnání bude ÚP ČR rovněž poskytovat finanční 
příspěvky (VPP nebo SÚPM).), 

Dále pracovní místa ve prospěch obcí a veřejně prospěšných institucí, pracovní místa u soukromých 
zaměstnavatelů, krátkodobé pracovní příležitosti, sezónní pracovní místa, pracovní trénink, placené odborné 
praxe a stáže, mentoring apod. 



Způsob podání žádosti – IS KP14+

Nutný kvalifikovaný elektronický podpis a aktivní datová
schránka

• vše v elektronickém formuláři IS KP14+: https://mseu.mssf.cz

• Příručka pro žadatele k vyplnění žádosti na
https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-
pripravy-zadosti-o-podporu-opz

• Edukační videa MMR: http://dotaceeu.cz/cs/Jak-na-
projekt/Elektronicka-zadost/Edukacni-videa

20

https://mseu.mssf.cz/
https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-o-podporu-opz
http://dotaceeu.cz/cs/Jak-na-projekt/Elektronicka-zadost/Edukacni-videa


Způsob podání žádosti – IS KP14+

21



Způsob podání žádosti – Registrace do IS KP14+

22



Způsob podání žádosti - založení žádosti o podporu



Způsob podání žádosti – založení žádosti o podporu

24

03 – Operační program Zaměstnanost
PO Z – (03_16_047) – Výzva MAS na podporu strategií komunitně vedeného 

místního rozvoje



Způsob podání žádosti – založení žádosti 

25



Způsob podání žádosti – založení žádosti 

26



Způsob podání žádosti – založení žádosti
• Formulář vyplňovat postupně dle záložek vlevo.

• Záložky Popis projektu a Klíčové aktivity – nenechte se v 
popisu omezit počtem znaků (2000) - vytvořte přílohu v doc či 
pdf a vložte ji do Záložky Dokumenty

• stručně, jasně, srozumitelně

• klíčové aktivity – každá zvlášť, včetně pole Náklady na 
klíčovou aktivitu (pozor na soulad s rozpočtem)

• Roční obrat – viz Pokyny k vyplnění žádosti(v EUR)

• žlutá pole – povinná

• šedá – nepovinná

• průběžně ukládat

27



Způsob hodnocení a výběr projektů

1) Kontrola přijatelnosti a administrativní
kontrola/formální náležitosti - Kancelář MAS

2) Věcné hodnocení – Výběrová komise
(hodnotitelé)

3) Výběr projektů k financování

4) Závěrečné ověření způsobilosti – provádí řídící
orgán

28



Způsob hodnocení a výběr projektů

Kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí

• provádějí pracovníci Kanceláře MAS

• varianty ano/ne

• kritéria přijatelnosti nejsou opravitelná

• formální náležitosti – max. 1 oprava do 5 PD

• max. 20 PD od ukončení výzvy + 15 KD přezkum v
případě negativního hodnocení

29



Kritéria přijatelnosti jsou 
neopravitelná, v případě 
nesplnění jakéhokoliv kritéria 
přijatelnosti je žádost o podporu 
vyloučena z dalšího procesu 
hodnocení.



Formální náležitosti

Při záporném hodnocení formálních náležitostí je žadatel vyzván 
1x k opravě žádosti ve lhůtě 5 PD



Způsob hodnocení a výběr projektů
Věcné hodnocení

1. Potřebnost na území MAS (max. 35 bodů)

2. Účelnost (max. 30 bodů)

3. Efektivnost a hospodárnost (max. 20 bodů)

4. Proveditelnost (max. 15 bodů)

Minimum bodů pro splnění věcného hodnocení je 50.

Hodnocení dle deskriptorů

1) Velmi dobře – 100%

2) Dobře – 75%

3) Dostatečně – 50%

4) Nedostatečně – 25%

32



Potřebnost



Účelnost



Efektivnost a 
hospodárnost



Proveditelnost



Shrnutí hodnocení 
• Formální náležitostí a přijatelnost 20 PD 

• Možnost odvolání 15 KD 

• Věcné hodnocení 30 PD 

• Možnost odvolání 15 KD 

• Výběr 30 PD 

• Možnost přezkumu 15 KD 

• Závěrečně ověření způsobilosti neprodleně, dle kapacit (2 – 3 
měsíce) 

• Vydání právního aktu do 3 měsíců celkem 

• Zálohová platba do 10 PD od právního aktu 

• Další zálohová platba se zprávou o realizaci



Děkuji za pozornost.

Kontaktní osoba: 

E-mail: 

Mobil: +420 725 583 733

Sídlo: SERVISO, o. p. s.

Komenského náměstí 17

411 15 Třebívlice 


